[bookmark: _GoBack]Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021                                                                                         № 1436

Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального
бюджетного учреждения Богородского муниципального округа
Нижегородской области, превышение которого влечет расторжение
трудового договора с руководителем муниципального бюджетного
 учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области                                п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области отраслевой компетенции, в ведении которых находятся муниципальные учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области, провести работу по внесению соответствующих изменений в действующие трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Богородского района Нижегородской области от 26.10.2011 № 3002 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации».
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области С.А. Солуянову.

Глава местного самоуправления                                                          А.А.Сочнев

С.А.Солуянова
2-22-54

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области
от 17.05.2021 № 1436
[bookmark: Par54]
ПОРЯДОК
определения предельно допустимого значения просроченной
кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области,
превышение которого влечет расторжение трудового договора с
руководителем муниципального бюджетного учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области по инициативе
работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности в отношении муниципальных бюджетных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - Учреждение), подведомственных структурным подразделениям администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области отраслевой компетенции, в ведении которых находятся муниципальные учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее – Учредитель), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
[bookmark: Par1]2. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности Учреждения по следующим видам кредиторской задолженности не должно превышать:
кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) Учреждения, срок невыплаты которых превышает 2 (два) месяца подряд с даты, установленной локальными актами Учреждения как дата выплаты заработной платы;
кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, а также административных штрафов и штрафов, установленных Уголовным кодексом Российской Федерации, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца подряд с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;
кредиторской задолженности над активами баланса Учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), свыше 3 (трех) месяцев подряд на отчетную дату.
3. Учреждения в рамках бухгалтерской отчетности формируют формы месячной отчетности 5402 «Сведения о кредиторской задолженности консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации», и 5403 «Сведения о просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации» не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют Учредителю следующую информацию о состоянии кредиторской задолженности Учреждения:
о размере общей кредиторской задолженности на отчетную дату, включая данные о размере просроченной кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности, размер которой превышает предельно допустимое значение (по каждому виду кредиторской задолженности, определенному пунктом 2 настоящего Порядка);
о расчете абсолютных показателей предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности Учреждения по каждому виду кредиторской задолженности, определенному пунктом 2 настоящего Порядка.
При наличии просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение, также представляется расшифровка такой задолженности.
4. Наличие у Учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение, определяемое в соответствии с настоящим Порядком, влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения, допустившим такую задолженность в период срока действия с ним трудового договора, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

___________________

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png